
 

ORGANIZACE ZKOUŠEK 
 

Sobota 23.7.2022 

7.00 - sraz a porada rozhodčích v sále restaurace „U Palánů“ v Havlíčkově Brodě—Perknově 
7.30 - sraz účastníků v sále restaurace „U Palánů“ v Havlíčkově Brodě—Perknově 

7.40 - prezentace a veterinární prohlídka psů – MVDr. J. Prášek s.r.o. 

7.45 - focení vůdců a psů /diplomy/ 
8.00 - slavnostní zahájení a rozlosování pořadí 

9.00 - odjezd po skupinách do honiteb 

17.00 - ukončení prvního dne zkoušek  
 

Neděle 24.7.2022 

7.00 - sraz a porada rozhodčích ostatních plemen v sále restaurace „U Palánů“  
7.30 - sraz účastníků zkoušek 

7.45 - prezentace a veterinární prohlídka psů pro ZVP 

8.00 - zahájení druhého dne zkoušek, rozlosování ostatních plemen 
8.15 - odjezd po skupinách do honiteb 

Po ukončení disciplín 

- slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen 
- ukončení 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
Ředitel zkoušek: Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Správce zkoušek: Karel Palán 

Sekretariát zkoušek: Lubomír Stejskal 

Pořadatelé: OMS Havlíčkův Brod 

                   členové MS Perknov a MS Olešná 

                   /členové kynologické komise a kynologického kroužku OMS Havlíčkův Brod/ 
Rozhodčí: deleguje OMS Havlíčkův Brod 
POPLATKY 
Startovné pro psy je 3000 Kč, členům ČMMJ je poskytnuta sleva a platí 2000 Kč, pro členy ČMMJ 

z MS okresu Havl. Brod přispívajících na kynologii činí startovné 1500 Kč. 
Startovné pro ohaře a ostatní plemena přihlášené na ZVP cena dle sazebníku OMS Havl. Brod 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kynologie-komise/ 

Stanovený poplatek musí být uhrazen buď složenkou typu A, nebo převodním 
příkazem na účet OMS Havlíčkův Brod současně s podáním přihlášky. Pokyny k platbě viz: 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/wp-content/uploads/sites/30/2022/01/Pokyny-k-platbe-kynologickych-

akci-OMS-3.pdf 
NÁCVIK 
Nácviky umožní MS Perknov ve dnech 9.7. a 16.7.2022. 

Sraz účastníků je vždy v 8.00 hodin v restauraci „U Palánů“ v Havlíčkově Brodě—Perknově. 

Zvěř pro nácviky si zajišťuje každý účastník sám. 

UBYTOVÁNÍ 
- ve vlastní režii přihlášených 
STRAVOVÁNÍ 
Občerstvení bude zajištěno po oba dny v lokalitě probíhajících zkoušek 
a v restauraci „U Palánů“ v Perknově. 

 

STATUT HAVLÍČKOBRODSKÉHO POHÁRU 
Havlíčkobrodský pohár (dále jen HBP) byl založen v roce 1996 u příležitosti 50. výročí trvání 

kynologického kroužku a jeho konání bylo schváleno radou OMS ČMMJ v Havlíčkově Brodě. 

1) Soutěž o HBP je organizována a pořádána vždy po dvou letech, počínaje 
rokem 1996 

2) Soutěž je proponována jako dvoudenní pro A) ohaře (LZ, ZVP) 

B) ostatní plemena (ZVP) 
3) Soutěže se mohou zúčastnit psi i feny plemen ohařů bez rozdílu stáří 

4) Aby pes získal možnost soutěžit o HBP musí absolvovat úspěšně oba druhy zkoušek, tj. LZ i ZVP 

5) Pokud byl do soutěže o HBP přihlášen menší počet psů než 24, může 
pořádající přijmout i psy /ohaře, ostatní plemena/, jejichž vůdci mají zájem se zúčastnit pouze ZVP. 

Tito však nemohu soutěžit o HBP 

6) Oba druhy úspěšně absolvovaných zkoušek (LZ i ZVP) se zapisují do 
průkazu původu psa, jako platné zkoušky lovecké upotřebitelnosti. Pokud 

soutěžící pes na některém druhu zkoušek neuspěje, tato zkouška se do PP 

nezapisuje, pes pak nemůže o HBP soutěžit. 
7) A) k soutěži může být přijato maximálně 24 ohařů 

B) V případě většího počtu zájemců (minimálně však 20 a max. 24), by 

byly zkoušky dvoudenní a to: 
1. skupina – vylosovaná čísla 1–12 sobota 23.7. les, neděle 24.7. voda 

2. skupina – vylosovaná čísla 13–24 sobota 23.7. voda, neděle 24.7. les 

C) pro startující /ohaři, ostatní plemena/ pouze na ZVP je zkouškový den neděle 24.7. 
8) Vítězem HBP pro příslušný rok se stává pes či fena, který získá nejlepší 

ocenění a absolvuje oba druhy zkoušek (LZ i ZVP). Při stejném počtu 

docílených bodů se hodnotí podle kritérií platného Zkušebního řádu.  
Vítěz HBP obdrží diplom, kopii HBP a věcnou cenu. 

Rozhodčí jmenuje KK OMS Havlíčkův Brod a jejich výběr schvaluje OMR.  
Pro posuzování zkoušek musí být nominováni rozhodčí s 

příslušnou kvalifikací. Na LZ a ZVP jsou nominováni samostatní vrchní rozhodčí. 

10) Zkouší se podle platného Zkušebního řádu vydaného ČMMJ, u ohařů pro LZ a SVP  
a u ostatních plemen pro ZVP. 

11) Veterinární podmínky: Pro přijetí psa platí Mezinárodní veterinární 

směrnice. Ke zkoušce nebudou připuštěny háravé feny a psi podvyživení nebo agresivní 
12) Vůdce psa: 

A) vlastní-li, musí mít s sebou platný lovecký lístek, ZP, musí být pojištěn (předloží platný doklad) 

B) zbraň /brokovnici/ a dostatečný počet nábojů 
C) vodítko a barvářský řemen 

D) platný Zkušební řád 

E) musí být myslivecký ustrojen 
F) druh psa musí být registrován v Plemenných knihách FCI 

G) přednost přijetí do soutěže mají vůdci z okresu Havlíčkův Brod 

H) vůdce psa musí předložit očkovací průkaz psa s platným očkováním 
13) Pořadatel neručí za škody způsobené psem ani za ztrátu psa. 

14) Psi, kteří se právě nepodrobují zkoušce musí být umístěni tak, aby nenarušovali průběh zkoušek. 

Volné pobíhání psů je zakázáno. 
15) V případě potřeby si pořadatelé vyhrazují právo ke změně Statutu. 

16) Průběh a výsledky zkoušek každého pořádaného ročníku budou zapsány 

do pamětní knihy Havlíčkobrodského poháru /jméno vítězného psa a jeho vůdce/ 
bude uvedeno na velkém poháru. 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kynologie-komise/
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/wp-content/uploads/sites/30/2022/01/Pokyny-k-platbe-kynologickych-akci-OMS-3.pdf
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/wp-content/uploads/sites/30/2022/01/Pokyny-k-platbe-kynologickych-akci-OMS-3.pdf


 

 

                         
                                                                            MUDr. Kateřina Lepešková 

Jiří Liška   
 

 

                                                      Ing. Václav Šotola 

 
 

 

 

 
 

 

Děkujeme partnerům a sponzorům! 
 

 

 

 

 

 

Havlíčkobrodský 

pohár 
XIII. ročník          lesní zkoušky, zkoušky z vodní práce 

                   23. – 24. července 2022 
                                               MS Perknov 



 

 


